
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

  Viz. rozdělovník 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 16308/ZP/2012 – Tm   05.11.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Rozšíření průmyslové 

zóny – Areál fy STROM Export s.r.o.“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Rozšíření průmyslové zóny – 

Areál fy STROM Export s.r.o.“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti 

byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Rychnov nad Kněžnou a Královéhradecký 

kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Tomášková, 

tel. 495 817 426. 

 

 

 

 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

 

„Rozšíření průmyslové zóny – Areál fy STROM Export s.r.o.“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  

Rozšíření průmyslové zóny – Areál fy STROM Export s.r.o. 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Přehled objektů a jejich účelové využití: 

Objekt A (stávající) zahrnuje administrativní a provozní vestavbu, výrobní halové části 

s mostovým jeřábem, bez mostového jeřábu a s vestavěným regálovým systémem. 

Objekt B (stávající) zahrnuje výrobní a skladovací prostor s mostovým jeřábem. 

Objekt C (nový) bude sloužit pro příjem komponent, výstupní kontrolu, nakládku 

smontovaných strojů, pro vstupní a výstupní kontrolu, dočasné uložení dílčích komponent 

a smontovaných strojů.  

Objekt D (nový) bude sloužit pro montáž zemědělských strojů, výstupní kontrolu 

smontovaných strojů, pro vstupní a výstupní kontrolu, dočasné uložení dílčích komponent 

a smontovaných strojů a dále jako administrativní a sociální zázemí. 

Objekt E (nový) bude sloužit pro tryskání vstupních dílů a práškové lakování dílčích částí 

zemědělských strojů a jako sklad vstupních surovin pro provoz  práškové lakovny, provozních 

kapalin a náplní pro zemědělské stroje, sklad drobných montážních částí a dílů. V případě 

volného prostoru pro vstupní a výstupní kontrolu a dočasné uložení dílčích komponent 

a smontovaných strojů. 

Objekt F (nový) bude zahrnovat show room pro menší zemědělskou techniku, administrativní, 

hygienické, sociální a doprovodné prostory. 

Objekt G (nový) bude sloužit jako výrobní a montážní prostor zemědělských strojů. 

Objekt H (nový) bude sloužit jako výrobní a montážní prostor zemědělských strojů. 

Objekt I (nový) bude sloužit ke skladování, výstupní kontrole a nakládce zemědělských strojů. 

Objekt J (nový) bude sloužit ke skladování, výstupní kontrole a nakládce zemědělských 

strojů. 

 

Nově bude vybudováno parkoviště osobních vozidel s kapacitou 98 parkovacích míst.  

Pro nanášení nátěrových hmot budou používány pouze práškové barvy. Maximální kapacita 

bude 3 000 ks strojů/rok, což představuje celkovou lakovanou plochu 238 800 m
2
/rok. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Shrnutí údajů o záměru:  

Údaje o kapacitě Parametr  Stávající stav Záměr Celkem 

Zastavěná plocha - objekty  2 540,0 m2 10 302,9 m2 12 842,9 m2 

Zastavěná plocha - komunikace  3 754,0 m2 8 675,0 m2 12 429,0 m2 

Výrobní plocha  2 306,0 m2 9 840,9 m2 12 146,9 m2 

Plocha administrativy    234,0 m2 462,0 m2 696,0 m2 

Parkovací stání  27 ks 98 ks 125 ks 

Kapacita výroby - výroba 

zemědělských strojů  
0 ks/rok 3 000 ks/rok 3 000 ks/rok 

Povrchově upravená plocha  0 m2/rok 238 800,0 m2/rok 238 800,0 m2/rok 

Spotřeba práškové barvy   0 t/rok 27,5 t/rok 27,5 t/rok 

 

 

Charakter záměru:  
Záměrem je rozšíření stávající průmyslové zóny – areálu firmy STROM Export s.r.o. v Rychnově 

nad Kněžnou (výrobce speciální zemědělské techniky). 

Plánuje se provoz lehké strojírenské výroby a technologie pro povrchovou úpravu. 

V jednotlivých nových halách bude probíhat příjem komponent, montáž zemědělských strojů, 

kontrola, skladování vstupních komponent a hotových výrobků, dále zde bude umístěn sklad 

pro provoz práškové lakovny, vlastní prášková lakovna a prostor pro nakládku a expedici 

strojů.  

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Rychnov nad Kněžnou 

Katastrální území: Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou 

Dotčené pozemky: p.p.č 3132/2, 3133/1, 1102, 252/4, 252/5, 253/4, 253/5. 

  

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení realizace: 1. etapa rok 2012 (objekty C + D +E)  

2. etapa rok 2014 (objekty F + G + H)  

3. etapa rok 2016 (objekty I + J)  

 

Dokončení realizace: 1. etapa rok 2013 (objekty C + D +E)  

 2. etapa rok 2015 (objekty F + G + H)  

 3. etapa rok 2017 (objekty I + J) 

 

Oznamovatel:  

STROM Export s.r.o., Lohenická 607, 190 17  Praha 9-Vinoř 

 

 

Závěr: 

Záměr „Rozšíření průmyslové zóny – Areál fy STROM Export s.r.o.“ naplňuje bod 4.2 

v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

 



4 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Rozšíření 

průmyslové zóny – Areál fy STROM Export s.r.o.“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků, 

ze strany dotčených správních úřadů ani veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti 

předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.   

 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne  

  22.10.2012, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 12.10.2012, 

- Město Rychnov nad Kněžnou, ze dne 24.10.2012, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 25.10.2012, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne  

  29.10.2012, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, ze dne   

29.10.2012. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí ve své vyjádření ze dne 

22.10.2012 (č.j.: 16308/ZP/2012-Tm, ev.č. 96200/2012/KHK) nemá z hlediska orgánu 

veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny a ochrany vod 

k předloženému oznámení záměru připomínky. Krajský úřad z hlediska orgánu ochrany 

ovzduší ve svém vyjádření pouze konstatuje, že realizací záměru vzniknou nové zdroje 

znečišťování ovzduší, na které se vztahují povolení dle § 11 odst. 1 zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu krajský úřad konstatuje, 

že záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a v následném řízení je nutné 

požádat příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu o udělení souhlasu s odnětím 

půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Z hlediska IPPC nejsou 

k oznámení záměru připomínky (záměr nenaplňuje žádnou z kategorií přílohy č. 1 zákona 

č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů).  

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje záměr dále posuzovat podle 

zákona. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 12.10.2012 (č.j.: 16720/KH/2012) nemá 

k oznámení záměru připomínky. 

 

 

Město Rychnov nad Kněžnou ve svém vyjádření k záměru „Rozšíření průmyslové zóny – 

Areál fy STROM Export s.r.o.“ ze dne 24.10.2012 (č.j.: OSN-24108/12/Na) nemá 

k předloženému oznámení záměru žádné připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat 

podle zákona. 

 



5 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 

„KHS“) ve svém vyjádření ze dne 29.10.2012 (č.j.: S-KHSHK 25448/2012/2/HOK.HK/Hr) 

konstatuje, že pro vydání závazného stanoviska k užívání stavby je nutné předložit úplný 

rozbor vzorku upravené pitné vody. KHS dále ve vyjádření uvedla, že oznámení záměru bylo 

posouzeno z hlediska možných zdravotních rizik pro obyvatelstvo a nepožaduje záměr dále 

posuzovat podle zákona. 

 

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující:  

KHS ve svém vyjádření ze dne 29.10.2012 (č.j.: S-KHSHK 25448/2012/2/HOK.HK/Hr) 

nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek na doložení úplné 

rozboru vody není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostřední, 

ale do navazujících správních řízení. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany ovzduší (dále jen 

„ČIŽP - ochrana ovzduší“) ve svém stanovisku ze dne 25.10.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1213972.001/12/KDR) pouze konstatuje, že oznámení bylo zpracováno 

před změnou právní úpravy v oblasti ochrany ovzduší a při realizaci záměru je provozovatel 

povinen postupovat v souladu s platnou legislativou. ČIŽP – ochrana ovzduší nemá k rozsahu 

a způsobu zpracování oznámení věcné připomínky. ČIŽP – ochrana ovzduší považuje 

oznámení za dostatečně zpracované a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod (dále jen 

„ČIŽP - ochrana vod“) ve svém stanovisku ze dne 25.10.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1213972.001/12/KDR) uvádí následující připomínky: 

1) V průběhu výstavby a provozu záměru zajistit nakládání se závadnými látkami 

v souladu s ust. § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

2) V případě, že bude nakládáno se závadnými látkami nad množství stanovené 

vyhláškou č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami 

a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 

zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, musí být vypracován „Plán 

opatření pro případ havárie“ a schválen vodoprávním úřadem. 

3) Dodržet, resp. nezkracovat minimální vzdálenosti vpustí dešťové kanalizace 

od objektu a zařízení, ve kterých se nakládá se závadnými látkami. 

4) Podmínky navržené z hlediska vod k prevenci, eliminaci a minimalizaci účinků 

na životní prostředí musí být zapracovány v dalších stupních projektové dokumentace 

a zahrnuty jako podmínky následných správních řízení. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky 1, 2 

a 3 vychází z platných právních předpisů v oblasti vodního hospodářství. Pro etapu přípravy 

stavby, výstavby a provozu záměru jsou v oznámení záměru navržena opatření k prevenci, snížení, 

popř. kompenzaci nepříznivých vlivů v oblasti ochrany vod, které budou zapracovány 

do projektové dokumentace v dalších stupních řízení. 
 

 

 

 



6 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství 

(dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“) ve svém stanovisku ze dne 25.10.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1213972.001/12/KDR) uvádí následující připomínky:  

1) V oznámení záměru jsou chybně uvedeny kategorie odpadů, katalogová čísla odpadů, 

odpady jejichž produkce je očekávána v rámci výstavby a provozu zařízení. 

2) ČIŽP – odpadové hospodářství upozorňuje na případný vznik i dalších druhů odpadů 

než je uveden v oznámení záměru. Nakládání s nimi musí být v souladu 

s ustanoveními zákona o odpadech.  

3) ČIŽP – odpadové hospodářství doporučuje vnikající odpady třídit, shromažďovat 

a předávat oprávněným osobám pod příslušným katalogovým číslem a se zařazením 

do kategorie O nebo N. 

4) ČIŽP – odpadové hospodářství je dále upozorňováno na nutné dodržování 

jednotlivých ustanovení z právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství a dále 

na dodržování platné terminologie v oblasti odpadového hospodářství. 

5) ČIŽP – odpadové hospodářství požaduje v dalších stupních projektové dokumentace 

upřesnit druhy a množství vznikajících odpadů a způsoby nakládání s těmito odpady. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - odpadové hospodářství uvádí následující:  

ČIŽP - odpadové hospodářství nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona, 

za předpokladu dodržení povinností daných platnými právními předpisy v oblasti odpadového 

hospodářství a dodržení podmínek uvedených v oznámení. Uvedené požadavky a připomínky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 

správních řízení.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany přírody (dále jen 

„ČIŽP – ochrana přírody“) ve svém stanovisku ze dne 25.10.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1213972.001/12/KDR) uvádí následující: záměrem nebudou dotčeny zájmy 

chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

ČIŽP – ochrana přírody nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany lesa (dále jen 

„ČIŽP – ochrana lesa“) ve svém stanovisku ze dne 25.10.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1213972.001/12/KDR) konstatuje, že v kapitole B.II Údaje o vstupech, část 

B.II.1 Půda je uvedeno, že nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa 

ani ochranné pásmo lesa. Dle mapových podkladů uvedených v oznámení záměru bude 

záměrem ochranné pásmo lesa dotčeno. ČIŽP – ochrana lesa požaduje v dalším stupni 

projektové dokumentaci doplnit hodnocení vlivů při výstavbě a provozu záměru na ochranné 

pásmo lesa. ČIŽP – ochrana lesa ve svém stanovisku upozorňuje, že k zásahu do ochranného 

pásma lesa je nutný souhlas příslušného orgánu státní správy lesů. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana lesa uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana lesa nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. Výše uvedená 

připomínka na souhlas státní správy lesů k zásahu do ochranného pásma lesa a doplnění 

hodnocení vlivu záměru na ochranné pásmo lesa jsou směřovány do navazujících řízení podle 

zvláštních právních předpisů.  

 

 

 



7 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen 

„MěÚ Rychnov n/K“) ve svém souhrnném vyjádření ze dne 29.10.2012 (č.j.: OVŽP-

24125/12-11652/2012) uvedl, že souhlasí s realizací záměru.  

V souhrnném vyjádření MěÚ Rychnov nad Kněžnou je dále uvedeno samostatné vyjádření 

oddělení životního prostředí z hlediska jím chráněných zájmů: 

Cit.: „Změna č. 11 ÚP Rychnova n. Kn. přebírá pro výše uvedenou lokalitu regulativy 

z původního ÚPMRK a dále stanoví nové podmínky.  

Podmínkou využití lokality je, že v následujících povolovacích procesech bude prokázáno, 

že nebude zhoršena kvalita ovzduší, resp. veřejného zdraví. Dále budou v navazujících 

řízeních navržena opatření pro snížení negativního vlivu nových zastavitelných ploch 

na odtokové poměry v území. Byly stanoveny podmínky prostorového uspořádání a ochrany 

krajinného rázu, které bude třeba v budoucnu dodržet. 

Změna č. 11 ÚPMRK byla posouzena z hlediska vlivů na ŽP (SEA), z které vyplynuly 

požadavky a doporučení před přípravou území pro stavbu, jejichž dodržením je záměr možný. 

Je na zvážení, v které fázi zpracování dokumentů pro uskutečnění výše uvedeného záměru, 

je vhodné rozpracovat výše zmíněné podmínky, uvedené v ÚPMRK i v závěrech SEA. 

Předložený záměr se ne zcela se všemi vypořádal. Pokud by závěrem zjišťovacího řízení bylo, 

že není nutné dále posuzovat záměr dle zákona č. 100/2001Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

pak musí být výše zmíněné podmínky zohledněny a zapracovány v projektových 

dokumentacích v dalších stupních povolovacího řízení. Jedná se zejména o nakládání 

s odpadními vodami a zpřesnění očekávaného znečištění ovzduší s ohledem na nový zákon 

o ochraně ovzduší – především jeho prováděcí vyhlášky, které ještě všechny v této fázi 

nejsou. 

Z hlediska ostatních zájmů, chráněných oddělením životního prostředí, nemáme 

k předloženému zahájení zjišťovacího řízení k výše uvedenému záměru další připomínky.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření MěÚ Rychnov n/K uvádí následující:  

Pro prokázání, že nebude záměrem zhoršena kvalita ovzduší, resp. veřejného zdraví byla 

zpracována Rozptylová studie č. 643/2012 (vypracovala Ing. Jana Kočová, autorizovaná 

osoba ke zpracování rozptylových studí č.j.: 3815RS/820/09/KS, BIOANALYTIKA CZ s.r.o., 

duben-červen 2012) (dále jen „RS“) a Akustická studie č. 643/3/2012  (vypracoval Ing. Jiří 

Hejna, BIOANALYTIKA CZ s.r.o., duben-červen 2012).  

Pro potřeby posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona byly v předloženém 

oznámení záměru podle přílohy č. 4 zákona v kapitole D.IV. Charakteristika opatření 

k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí, 

navržena opatření pro etapu přípravy stavby, pro etapu výstavby a pro etapu provozu záměru 

pro ochranu vod, ovzduší, půdy, z hlediska odpadů, hluku, začlenění do krajiny a další. 

K připomínce na zpřesnění znečištění ovzduší krajský úřad uvádí následující: z předloženého 

oznámení záměru vyplývá, že oznamovatel bude žádat o povolení k umístění, stavbě, ke změně 

a k provozu středních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, jež je v kompetenci 

krajského úřadu. K posouzení znečištění ovzduší byla k oznámení záměru přiložena RS, která 

stejně jako oznámení záměru, byla zpracována před účinností nového zákona o ochraně 

ovzduší. K žádosti o povolení k umístění, stavbě, ke změně a k provozu středních stacionárních 

zdrojů znečišťování ovzduší oznamovatel předloží odborný posudek, popř. rozptylovou studii, 

zpracovaný podle platných právních předpisů v oblasti ochrany ovzduší. 

Nakládání s odpadními vodami je v oznámení záměru popsáno v kapitole B.II.2 Odpadní 

vody. Oznámení řeší technologické odpadní vody, splaškové odpadní vody a dešťové odpadní 

vody pro stávající stav, výstavbu záměru a provozu záměru. K ochraně vod a k nakládání 

s vodami jsou v oznámení záměru v kapitole D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, 

vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí, navržena 

opatření.  

 



8 

K nakládání s odpadními vodami jsou navržena tato opatření: 

- Cit.: „Na základě výsledků hydrologického průzkumu bude navrženo a s příslušnými 

vodohospodářským úřadem projednáno technické řešení nakládání s dešťovými 

vodami, včetně řešení havarijních situací s únikem látek nebezpečných vodám.“  

- Cit: „Bude provedeno odkanalizování srážkových vod z parkoviště tak, aby byly 

před vstupem do recipientu předčištěny přes odlučovač ropných látek.“  

- Cit.: „Odpadní vody z provozu jídelny v předmětném areálu budou odváděny 

do odlučovače tuků. Dešťové vody ze zpevněných ploch a parkovišť budou svedeny 

do odlučovače ORL.“ 

- Cit.: „Provoz zařízení na čištění odpadních vod bude probíhat se souhlasem 

příslušného vodoprávního úřadu.“ 

 

 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Rozšíření průmyslové zóny – Areál fy STROM Export s.r.o.“, zveřejní podle 

ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Příloha: Kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k č.j.: 16308/ZP/2012 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

STROM Export s.r.o., v zastoupení na základě plné moci Ing. Zdeněk Laube, Anatola 

Provazníka 526, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) STROM Export s.r.o., Lohenická 607, 190 17 Praha 9  

 

 

 


